
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

CS/NG

14 Mehefin 2018

Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
20FED MEHEFIN, 2018 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 10)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 23 Mai 2018

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 20 MEHEFIN 2018  

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R= 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  057943 - A Cais amlinellol - i godi annedd unllawr y tu cefn i Acrefield yn Acrefield, 

Erw Ffynnon, Stryd y Frenhines, Treuddyn. (Tudalennau 11 - 20)

6.2  058108 - A Cais Llawn - Codi cyfarpar campfa yn yr awyr agored gyda tharmac llain 
galed gysylltiedig yn Main Road, Higher Kinnerton. (Tudalennau 21 - 28)

6.3  057726 - A Cais llawn - Codi adeilad i ddarparu ar gyfer swyddfeydd, gweithdai a 
storio, adeiladu ardaloedd storio allanol a man parcio ceir yn Globe Way, 
Bwcle. (Tudalennau 29 - 38)

Penderfyniad am Apêl
6.4  053163 Adroddiad Materion Cyffredinol - Apeliadau yn y Llys Apêl a ddaeth gan 

Gyngor Sir y Fflint (y Cyngor) yn erbyn penderfyniad yr Uchel Lys i ddileu 
cymeradwyaeth caniatâd cynllunio dros dro'r Cyngor mewn perthynas â 
thir fel llety safle preswyl sipsi yn Dollar Park, Ffordd Bagillt, Treffynnon 
(Tudalennau 39 - 42)

6.5  056694 Apêl gan The Strategic Land Group & Green Gates Homes (NW) Ltd yn 
erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio i 
adeiladu 32 annedd gan gynnwys pwynt mynediad newydd i gerbydau, 
man agored cyhoeddus, gofodau parcio a thirlunio ar dir ar Ffordd 
Penarlâg, Penyffordd - CANIATEIR. (Tudalennau 43 - 50)

6.6  055590 Apêl gan Redrow Homes NW yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 
wrthod caniatâd cynllunio i godi 186 annedd a datblygiad atodol yn 
Chester Road, Penymynydd - CANIATEIR. (Tudalennau 51 - 58)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
23 MAY 2018

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council 
held at County Hall, Mold on Wednesday, 23 May 2018

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, David Cox, Ian Dunbar, 
Carol Ellis, David Evans, Patrick Heesom, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Neville Phillips and Owen Thomas

APOLOGIES: Councillors: Derek Butler, Adele Davies-Cooke, Veronica Gay, 
Dave Hughes and Mike Peers

ALSO PRESENT: The following attended as local Members:
Councillor Mike Lowe (as adjoining ward Member) - for Agenda Item 6.5 (058024)
Councillor Carolyn Thomas - for Agenda Items 6.3 and 6.4 (055789) and 
(057943)

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Service Manager - Strategy; 
Team Leader - Planning; Senior Planners; Senior Solicitor, Overview & Scrutiny 
Facilitator and Democratic Services Officer

81. DECLARATIONS OF INTEREST

No declarations of interest were made.

82. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late 
observations which had been circulated at the meeting and were appended to the 
agenda on the Flintshire County Council website:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s49062/Late%20observati
ons%20-%2023rd%20May%202018.pdf?LLL=0

The Chief Officer (Planning, Environment & Economy) advised of an 
amendment to the late observations.  Notification had been received within the 
timeline from Mrs. L. Murtell who wished to speak as a member of the public for 
Agenda Item 6.4 - Outline Application for the Erection of Single Storey Dwelling 
to the Rear of Acrefield at Acrefield, Erw Ffynnon, Queen Street, Treuddyn. 

   
83. MINUTES

The draft minutes of the meeting on 25 April 2018 were submitted and 
confirmed as a correct record.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s49062/Late%20observations%20-%2023rd%20May%202018.pdf?LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s49062/Late%20observations%20-%2023rd%20May%202018.pdf?LLL=0


RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman.

84. ITEMS TO BE DEFERRED

Prior to considering the items recommended for deferment, the Chief 
Officer (Planning, Environment & Economy) advised on the following matters:-

 Training has recently been provided by the Welsh Planning Inspect
[...]
 it had been 
announced that Planning Policy TAN 1 would be suspended.  He had welcomed 
this announcement but noted that now WG were merely consulting on the dis-
application. He encouraged all Members to respond to the consultation 
individually.

Councillor Jones asked whether, given the suspension of Planning Policy 
TAN 1, it was possible to stop and re-examine planning applications where there 
had been weight given to this Policy and permission had been granted but 

Tudalen 6



certificates had yet to be issued.  The Chief Officer advised that all applications 
were being reviewed in light of the WG consultation.  For planning applications 
where the Committee had previously made a resolution, these had been granted 
in line with correct information at that time.  A letter had been sent to the 
Inspectorate to highlight the suspension of TAN 1 in view of any appeals being 
considered.  He agreed to circulate a copy of the list of appeals awaiting decision 
to the Planning Committee following the meeting.  The Senior Solicitor confirmed 
that the consultation on TAN 1 was irrelevant to the planning decisions previously 
made by the Committee.   

Items to be deferred

The Chief Officer (Planning, Environment & Economy) advised that, 
following the earlier discussion, the following item was recommended for deferral, 
to enable a revised report to be submitted to the next available meeting.  The 
report would take into account the WG decision to potentially dis-apply Paragraph 
6.2 of TAN 1:-  

Agenda Item 6.1 - Outline Application for Residential Development at 
Megs Lane, Buckley (057056)

The Chief Officer also advised that the following item was recommended 
for deferral, as since the publication of the agenda, the applicant had withdrawn 
the application:-

Agenda Item 6.2 - Outline Application for the Erection of a Dwelling 
at Bayonne, Hafod Road, Gwernaffield (058124)

Councillor Jones moved the deferral of both applications which was 
seconded and agreed by the Committee.

RESOLVED:

That agenda item 6.1 be deferred to the next available meeting of the Committee 
for the reason stated.

85. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING AND ENVIRONMENT)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule 
attached as an appendix.

86. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there were 48 members of the public 
and two members of the press in attendance.

(The meeting started at 1.00pm and ended at 2.50pm)

Tudalen 7



…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting 
the webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home

Tudalen 8

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 23 MAY 2018

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS /
ACTION

RESOLUTION

057056 Buckley Town 
Council

Outline Application for 
Residential Development at 
Megs Lane, Buckley

- That the item be deferred to enable a 
revised report to be submitted to the 
next available meeting.

058124 Gwernaffield 
Community 
Council

Outline Application for the 
Erection of a Dwelling at 
Bayonne, Hafod Moor, 
Gwernaffield
 

- That the item be deferred following the 
applicants decision to withdraw the 
application.  

055798 Treuddyn 
Community 
Council

Reserved Matters (Access, 
Appearance, Landscaping, 
Layout and Scale) Required by 
Condition No. 2 of Outline 
Planning Permission Ref:  
051831 at Station Yard, 
Corwen Road, Coed Talon

Councillor Carolyn Thomas, as 
local Ward Member, spoke 
against the application.

That planning permission be granted 
subject to the conditions listed in the 
report, in accordance with the officer’s 
recommendation.

057943 Treuddyn 
Community 
Council

Outline Application for the 
Erection of Single Storey 
Dwelling to the Rear of 
Acrefield at Acrefield, Erw 
Ffynnon, Queen Street, 
Treuddyn. 

Mrs. L. Murtell, spoke against t
[...]
éééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026
A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026
A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026
A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026
A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026
A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026
A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

A5026

HOLYWELL

Tudalen 41



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 20TH JUNE 2018

REPORT BY: CHIEF OFFICER OF PLANNING, 
ENVIRONMENT & ECONOMY

SUBJECT: APPEAL BY THE STRATEGIC LAND GROUP & 
GREEN GATES HOMES (NW) LTD AGAINST THE 
DECISION OF FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL TO 
REFUSE PLANNING PERMISSION FOR THE 
CONSTRUCTION OF 32 NO. DWELLINGS 
INCLUDING NEW VEHICLE ACCESS POINT, 
PUBLIC OPEN SPACE, CAR PARKING AND 
LANDSCAPING AT HAWARDEN ROAD, 
PENYFFORDD – ALLOWED.

1.00 APPLICATION NUMBER

1.01 056694

2.00 APPLICANT

2.01 THE STRATEGIC LAND GROUP & GREEN GATES HOMES (NW) 
LTD

3.00 SITE

3.01 LAND AT HAWARDEN ROAD, PENYFFORDD, FLINTSHIRE.A

4.00 APPLICATION VALID DATE

4.01 10TH MARCH 2017

5.00 PURPOSE OF REPORT

5.01

5.02

To inform Members of a decision in respect of an appeal following the 
refusal to grant planning permission for the erection of 32No. 
dwellings, including new vehicular access, public open space, car 
parking and landscaping on land at Hawarden Road, Penyyffordd by 
the Local Planning Authority.

The decision to refuse planning permission was made by Members 
at the Planning and Development Control Committee held on 6th 

September 2017.

Tudalen 43

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.5



5.03

5.04

The appointed Planning Inspector was Mr. C. Nield.

The appeal was determined following a Public Inquiry which sat over 
2 days on 16th & 17th January 2018 and was ALLOWED. 

6.00 REPORT

6.01 The Main Issues
The Inspector noted the basis for the refusal of the application by t
[...]
roceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2017.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:2500

SJ 3062

55590

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

PENYMYNYDD

Tudalen 57



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 057943 - Cais amlinellol - i godi annedd unllawr y tu cefn i Acrefield yn Acrefield, Erw Ffynnon, Stryd y Frenhines, Treuddyn.
	Enc. 1 for 057943 - Outline Application - For the Erection of Single Storey Dwelling to the Rear of Acrefield at Acrefield, Erw Ffynnon, Queen Street, Treuddyn.

	6.2 058108 - Cais Llawn - Codi cyfarpar campfa yn yr awyr agored gyda tharmac llain galed gysylltiedig yn Main Road, Higher Kinnerton.
	Enc. 1 for 058108 - Full Application - Erection of Outdoor Gym Equipment with Associated Tarmac Hardstanding at Main Road, Higher Kinnerton.

	6.3 057726 - Cais llawn - Codi adeilad i ddarparu ar gyfer swyddfeydd, gweithdai a storio, adeiladu ardaloedd storio allanol a man parcio ceir yn Globe Way, Bwcle.
	Enc. 1 for 057726 - Full Application - Erection of Building to Accommodate Offices, Workshops and Storage, Construction of External Storage Areas and Car Parking at Globe Way, Buckley.

	6.4 053163 - Adroddiad Materion Cyffredinol - Apeliadau yn y Llys Apêl a ddaeth gan Gyngor Sir y Fflint (y Cyngor) yn erbyn penderfyniad yr Uchel Lys i ddileu cymeradwyaeth caniatâd cynllunio dros dro'r Cyngor mewn perthynas â thir fel llety safle preswyl sipsi yn Dollar Park, Ffordd Bagillt, Treffynnon
	Enc. 1 for 053163 - General Matters Report - Appeal in the Court of Appeal brought by Flintshire County Council (The Council) against the decision of the High Court to quash the Council's grnat of temporary planning permission in repsect of land as r

	6.5 056694 - Apêl gan The Strategic Land Group & Green Gates Homes (NW) Ltd yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio i adeiladu 32 annedd gan gynnwys pwynt mynediad newydd i gerbydau, man agored cyhoeddus, gofodau parcio a thirlunio ar dir ar Ffordd Penarlâg, Penyffordd - CANIATEIR.
	Enc. 1 for 056694 - Appeal by The Strategic Land Group & Green Gates Homes (NW) Ltd Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Construction of 32 No. Dwellings Including New Vehicule Access Point, Public O

	6.6 055590 - Apêl gan Redrow Homes NW yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio i godi 186 annedd a datblygiad atodol yn Chester Road, Penymynydd - CANIATEIR.
	Enc. 1 for 055590 - Appeal by Redrow Homes NW Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Erection of 186 Dwellings and Ancillary Development at Chester Road, Penymynydd.




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
 20 MEHEFIN 2018

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Siambr 
y Cyngor, Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug CH7 6NA Dydd Mercher, 20 Mehefin 2018

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, 
Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas.

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr: Sean Bibby a Carol Ellis. 

HEFYD YN BRESENNOL: Roedd y canlynol yn bresennol fel Aelod lleol:
Y Cynghorydd Carolyn Thomas – ar gyfer eitem 6.1 (057943) ar y rhaglen.

HEFYD WRTH LAW: 
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Datblygu; Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth; Uwch Gynllunwyr, Uwch Beiriannydd - Rheoli 
Datblygiad Priffyrdd; Uwch gyfreithiwr a Swyddogion Gwasanaethau 
Democrataidd.

Dywedodd yr Uwch Gyfreithiwr ei fod wedi derbyn hysbysiad fod y 
Cynghorydd Carolyn Thomas yn dymuno siarad ar eitem 6.1 (057943) ar y 
rhaglen.

8. DATGAN CYSYLLTIAD

Ynglŷn ag eitem 6.1 (057943) ar y rhaglen, eglurodd y Cynghorydd Kevin 
Hughes ei fod wedi siarad ag aelod o deulu'r ymgeisydd ynglŷn â'r dogfennau 
gofynnol, a holodd a oedd angen iddo ddatgan cysylltiad o’r herwydd.  Dywedodd 
yr Uwch Gyfreithiwr nad oedd unrhyw fuddiant personol na buddiant sy'n 
rhagfarnu i’w ddatgan.  

9. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn ystod y cyfarfod ac a oedd wedi eu hychwanegu i'r rhaglen ar wefan 
Cyngor Sir y Fflint: 

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CI
d=490&MId=4147&Ver=4&LLL=0

Planning Committee 20.06.18 Late Observations 

10. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 23 Mai 2018.  

Cywirdeb

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4147&Ver=4&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4147&Ver=4&LLL=0


Gofynnodd yr Uwch Gyfreithiwr am ddiwygio’r rhestr o’r rhai a oedd yn bresennol, 
gan nad oedd ef yn y cyfarfod, fel y byddai’r cofnodion yn cyfeirio at y ‘Cyfreithiwr’ 
yn hytrach na’r ‘Uwch Gyfreithiwr’.

Ar dudalen 5, dylid diwygio’r cofnodion i nodi fod y Pwyllgor wedi trafod eitem frys 
cyn penodi’r Cynghorydd Richard Lloyd yn Is-gadeirydd y Pwyllgor.

Tudalen 7, Eitemau i’r gohirio.  Dylid diwygio’r cofnodion fel eu bod yn dweud y 
canlynol:

Eitem 6.1 - Cais amlinellol ar gyfer datblygiad preswyl ar Megs Lane, Bwcle 
(057056) 

Dywedodd y Prif Swyddog mai’r argymhelliad oedd gohirio’r eitem uchod.  
Dywedodd hefyd y tynnwyd yr eitem ganlynol yn ôl:

Eitem 6.2 – Cais Amlinellol i Adeiladu annedd yn Bayonne, Hafod Road, 
Gwernaffield (058124)

Cynigiodd y Cynghorydd Jones bod yr eitem yn cael ei gohirio a chafodd ei 
eilio a’i gytuno gan y Pwyllgor. 

Ar dudalen 9, eitem 058124, dylid diwygio’r Penderfyniad i adlewyrchu’r ffaith y 
tynnwyd y cais yn ôl.

PENDERFYNWYD:

Yn amodol ar y newidiadau uchod, cymeradwywyd y cofnodion fel cofnod cywir a 
chawsant eu llofnodi gan y Cadeirydd.

11. EITEMAU I'W GOHIRIO

Dywedodd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) nad oedd y 
swyddogion wedi argymhell gohirio unrhyw rai o’r eitemau ar y rhaglen.

12. ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi penderfyniadau fel y dangosir ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad.

13. AELODAU’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd naw aelod o’r cyhoedd yn bresennol ac un 
aelod o’r wasg.

Dechreuodd y cyfarfod am 1.00 pm a daeth i ben am 2.50 pm)



Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarlledu: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 20 MEHEFIN 2018 
 

EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

057943 Cyngor Cymuned 
Treuddyn

Cais Amlinellol – i godi annedd 
unllawr y tu cefn i Acrefield yn 
Acrefield, Erw Ffynnon, Stryd y 
Frenhines, Treuddyn.

Siaradodd Ms. L Murtagh yn 
erbyn y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Carolyn 
Thomas, fel Aelod lleol, yn erbyn 
y cais hefyd. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn adroddiad y 
swyddog, yn unol ag argymhelliad y 
swyddog.

058108 Cyngor Cymuned 
Higher Kinnerton

Cais Llawn - Codi cyfarpar 
campfa yn yr awyr agored 
gyda llain galed darmac 
gysylltiedig ar Main Road, 
Higher Kinnerton. 

Siaradodd Mr. I. Brackenbury yn 
erbyn y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn adroddiad y 
swyddog, yn unol ag argymhelliad y 
swyddog, yn ogystal â’r amod 
ychwanegol a bennodd y Pwyllgor 
ynglŷn â draenio dŵr wyneb.

057726 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais llawn – Codi adeilad i 
ddarparu ar gyfer swyddfeydd, 
gweithdai a storio, adeiladu 
ardaloedd storio allanol a man 
parcio ceir ar Globe Way, 
Bwcle.

Gwrthododd yr ymgeisydd 
wahoddiad i siarad ar y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn adroddiad y 
swyddog, yn unol ag argymhelliad y 
swyddog, yn ogystal â’r amod 
ychwanegol a bennodd y Pwyllgor 
ynglŷn â diogelu'r hawl tramwy 
cyhoeddus. 



EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

APÊL NODWYD

053163 Adroddiad Materion Cyffredinol 
– Apeliadau yn y Llys Apêl a 
ddaeth gan Gyngor Sir y Fflint 
(y Cyngor) yn erbyn 
penderfyniad yr Uchel Lys i 
ddileu caniatâd cynllunio dros 
dro’r Cyngor mewn perthynas 
â thir fel llety safle preswyl 
sipsi yn Dollar Park, Ffordd 
Bagillt, Treffynnon.
  

056694 Apêl gan The Strategic Land 
Group & Green Gates Homes 
(NW) Ltd yn erbyn 
penderfyniad Cyngor Sir y 
Fflint i wrthod caniatâd 
cynllunio i adeiladu 32 annedd 
gan gynnwys pwynt mynediad 
newydd i gerbydau, man 
agored cyhoeddus, gofodau 
parcio a thirlunio ar dir ar 
Ffordd Penarlâg, Penyffordd - 
CANIATEIR.

055590 Apêl gan Redrow Homes NW 
yn erbyn penderfyniad Cyngor 
Sir y Fflint i wrthod caniatâd 
cynllunio i godi 186 annedd a 



EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

datblygiad atodol yn Chester 
Road, Penymynydd - 
CANIATAWYD






